
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° A 1. ,DE 8 DE OUTUBRO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.105845/2018-

30,

RESOLVE:

Art. 10 Designar a servidora GABRIELA MACHADO PAIS, matricula

4364-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Assessoria Administrativa da

Corregedoria-Geral, código FC-01 (55000002).

Art. 2° Designar a servidora GABRIELA MACHADO PAIS, matricula

4364-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de

Assessor Chefe da Assessoria de Estágio Probatório e Registros Funcionais de Membros

da Corregedoria-Geral, código CC-02 (55000023), dispensando, em consequência, a

servidora SIGRID HABIB FRAXE, matricula 5169-1.

Art. 3° Dispensar a servidora GABRIELA MACHADO PAIS,

matricula 4364-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

Unido, da função de coniant de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e

Controle dos Feitos Civei ()dabs e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias

de Justiça de Brasilia I, co o FC-1/4 64001023).

Dê-se cién ra e publique-se.

Oki 1111. 0 COE BESSA

X.\2018 \PG.1\1 5' S \CC e FC - PGJ \GABRIELA MACHADO PAIS (titular) -0891 105845-2018-30 doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.


